
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  124   del  27-11-20 
 

 

 

OGGETTO:    UTILIZZO ENTRATE A SPECIFICA DESTINAZIONE ANNO 

2021 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventisette del mese di novembre  alle  ore  16:00,  

nella  Residenza Municipale in streaming in  seguito  a  convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

Presente 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

Presente 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

Presente 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

Presente 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

Presente 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 27-11-2020  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che l'art.195 del D.Lgs. n.267/2000 prevede che “Gli Enti locali, ad 

eccezione degli Enti in stato di dissesto finanziario sino all'emanazione del decreto di 

cui all'articolo 261, comma 3, possono disporre l'utilizzo, in termini di cassa, delle 

entrate vincolate di cui all'art. 180, comma 3, lettera d) per il finanziamento di spese 

correnti, anche se provenienti dall'assunzione di mutui con istituti diversi dalla Cassa 

depositi e prestiti, per un importo non superiore all'anticipazione di tesoreria 

disponibile ai sensi dell'articolo 222. I movimenti di utilizzo e di reintegro delle somme 

vincolate di cui all'art. 180, comma 3, sono oggetto di registrazione contabile secondo 

le modalità indicate nel principio applicato della contabilità finanziaria.”; 

 

CONSIDERATO che il precisato art.195 stabilisce che l'utilizzo di tali somme deve 

essere deliberato in termini generali all'inizio di ciascun esercizio ed è attivato dal 

Tesoriere Comunale su specifiche richieste del servizio finanziario dell'Ente; 

 

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 123 in data odierna, è stata 

richiesta alla  Tesoreria del Comune di San Ginesio, per l'anno 2021 ed in conformità 

all'art.222 del D.lgs. n.267/2000, un'anticipazione di Tesoreria di €  1.730.697,45; 

 

RITENUTO di dover deliberare il ricorso all'utilizzo di tali somme vincolate per 

destinazione (quali rate di ammortamento mutui, stipendi, contributi previdenziali ed 

assistenziali, etc.) e ciò per sopperire ad eventuali deficienze di cassa libera che 

dovessero verificarsi nel corso del corrente esercizio finanziario;  
 

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata del parere favorevole di 

regolarità tecnica e contabile  del Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile e 

Tributi; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione palese, unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di autorizzare l'utilizzo, in termini di cassa, di tutte le entrate aventi specifica 

destinazione che si renderanno disponibili nel corso dell'Esercizio Finanziario 2021 e 

comunque sino a concorrenza dell'anticipazione di tesoreria richiesta nell'importo di € 

1.730.697,45. 

 

E con separata votazione palese, unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, sensi dell`art.134, comma 4 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 27-11-2020  -  pag. 3 

 

del D. Lgs. n.. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 27-11-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 02-12-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 02-12-20 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 27-11-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


